



## **Delegationsordning för samhällsbyggnadsnämnden från och med 1 juni 2020**

### **Förslag till beslut**

1. Förvaltningens förslag till reviderad delegationsordning antas och gäller från och med 2020-06-01.

### **Ärende**

Samhällsbyggnadsnämndens delegationsordning reglerar de delar av nämndens verksamhet där beslutanderätten delegeras till medarbetare på förvaltningen.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har i överenskommelse med Verksamhetsstöd och service, Kontakt Linköping, kommit fram till att flytta över handläggningen av boendeparkering till Kontakt Linköping från och med 1 juni 2020. Med anledning av detta behöver delegationsordningen ändras avseende boendeparkering så att beslut kan fattas av Kontakt Linköping. Ordinarie delegat blir samhällsvägledare och ersättare blir enhetschef inom Kontakt Linköping.

Under en överlämningsperiod under sommaren och hösten 2020 står även assistent inom Stadsmiljökontoret kvar som delegat. Det justeras därefter i den årliga aktualitetsprövningen av delegationsordningen.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Revidering av delegationsordning, 2020-05-27

Delegationsordning – revideras 2020-05-27

## Bakgrund

Enligt kommunallagen kan en nämnd delegera åt tjänstepersoner att fatta beslut i nämndens ställe, detta är helt nödvändigt för en fungerande verksamhet. En delegats beslutanderätt är begränsad till det egna verksamhetsområdet och i detta fall kan delegation aldrig omfatta något utanför samhällsbyggnadsnämndens ansvarsområde.

De vanligaste förekommande ärendena samlas i samhällsbyggnadsnämndens delegationsordning, nämnden kan också besluta om delegation i en viss fråga enligt särskilt beslut, till exempel att avge yttrande på en viss remiss.

Om ett beslut fattas av tjänsteperson som inte har delegation i ärendet och beslutet inte kan anses falla inom ramen för tjänstepersonens verkställighet saknar beslutet rättslig verkan, det vill säga att beslutet gäller inte.

Beslut som är fattade med stöd av delegationsordningen har samma rättsliga verkan som om det skulle ha fattats av samhällsbyggnadsnämnden. Rätten att ta beslut i ärendet överförs helt till delegaten. Samhällsbyggnadsnämnden kan inte ändra eller återkalla ett beslut som har fattats med stöd av delegation. Däremot kan bygg- och miljönämnden när som helst besluta om att återkalla beslutanderätten för en viss ärendetyp.

Enligt kommunallagen 6 kap 37 § får inte beslutsrätten delegeras i följande slag av ärenden:

- Ärenden som rör verksamhetens mål, inriktning, omfattning och kvalitet
- Framställningar eller yttranden till kommunfullmäktige liksom yttranden med anledning av att beslut i nämnden i dess helhet eller av kommunfullmäktige har överklagats
- Ärenden som rör myndighetsutövning mot enskilda, om de är av principiell beskaffenhet eller av annars större vikt och vissa ärenden som anges i särskilda föreskrifter

Delegat som av frånvaro, jäv eller av andra skäl inte anser sig kunna fatta beslut i ett visst ärende kan överlämna ärendet till samhällsbyggnadsnämnden för beslut.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:  
Ekonomichef